Sergio Luiz de Queiroz Duarte – Redistribuído para Dr. 
Marcus Quaresma Ferraz 

A douta procuradoria reclassificou para o art. 206 do CBJD. 

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado em multa de 
R$300,00 (trezentos reais) por minuto, sendo 09 (nove) minutos, 
totalizando R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

6) Processo: nº 631/18 
Denunciado: AE Independente FC 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: Tomazinho FC X AE Independente FC

[...]

Sub 20 – Série C 
Data jogo: 09/09/2018 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Sergio Luiz de Queiroz Duarte – Redistribuído para Dra. 
Daniela Galvão da Silva Rego Abduche 

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado em multa de 
R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) e perda de pontos quanto à 
imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

7) Processo: nº 632/18 
1º)Denunciado: SE Buzios 
Tipificação: Arts. 191 e 203 do CBJD

[...]

206 e em relação ao 2º denunciado 
para o art. 254-A, §1º, I do CBJD. 

Resultado: Por unanimidade absolvido o 1º denunciado quanto à 
imputação do art. 191 e multado em R$300,00 (trezentos reais) por 
minuto, sendo 29 (vinte e nove) minutos, totalizando R$8.700,00 (oito mil 
e setecentos reais) quanto à reclassificação do art. 203 para o art. 206 
do CBJD. 
Por unanimidade suspenso o 2º denunciado em 04 (quatro) partidas 
quanto à reclassificação do art. 254 para o art. 254-A do CBJD. 
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da